[image: image1.png]

[image: image2.png]

Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina

10/2021  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2020
O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA, Estado de Santa Catarina, com sede na Rua São Luiz, nº. 210, inscrito no CNPJ nº. 80.912.124/0001-82 neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. VANDERLEI BONALDO, brasileiro, casado, prefeito, inscrito no CPF sob nº. 043.822.729-80 e Carteira de Identidade nº. 4.188.341-SESPDC/SC, residente e domiciliado na Rua São Luis n° 1422 nesta cidade de São Miguel da Boa Vista/SC e Comarca de Maravilha/SC, e a empresa ELIO KETTERMANN ME, estabelecida na Estrada área dos padres, S/N, Interior, no Município de Santa Terezinha do Progresso, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ Nº. 17.059.360/0001-61, neste ato representado pelo Sr. Elio Kettermann , brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Maravilha/SC, inscrito no CPF 023.171.729-66, doravante denominado de CONTRATADA, doravante denominado de CONTRATADA, resolvem aditar o objeto do presente, de acordo com o Edital de Pregão Presencial n.º 25/2020, pelo regime de preços unitários, pelas seguintes clausulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - As partes de comum acordo, conforme previsto em contrato principal, decidem prorrogar os prazos de execução e vigência do contrato 25/2020 até 03/06/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA – O aditivo de prazo se dá devido conforme a empresa contratada mesma cita em sua solicitação, pela demora para liberação para a mesma iniciar as obras, tendo em vista que a mesma assinou o contrato em 24/09/2020, porem por estar em período eleitoral a ordem de serviços foi emitida apenas em 16/11/2020. Porem alem disso ficou a cargo do município a realização do aterro conforme previsto em projeto da AMERIOS, sendo iniciado no ano passado, porem necessitou de ajustes e termino este ano, além da escassez de matéria-prima devido a pandemia, sendo assim justifica-se a necessidade da ampliação dos prazos de execução e de vigência do contrato 25/2020.
CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inalteradas.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual em 02 vias, iguais e rubricadas, para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

São Miguel da Boa Vista/SC, 24 de fevereiro de 2021
______________________

                                                VANDERLEI BONALDO
PREFEITO MUNICIPAL
___________________________

ELIO KETTERMANN ME
CONTRATADA
CNPJ: 17.059.360/0001-61
Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000

CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br